
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/311/22 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania z Cmentarza Komunalnego w Poniatowicach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Oleśnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin cmentarza komunalnego w Poniatowicach w brzmieniu zgodnym  

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oleśnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Tadeusz Kunaj

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 524



Załącznik do uchwały nr XXXIX/311/22 

Rady Gminy Oleśnica 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO W PONIATOWICACH 

§ 1. 1. Cmentarz Komunalny w Poniatowicach stanowi mienie Gminy Oleśnica. 

2. Administratorem cmentarza jest Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. z siedzibą  

w Boguszycach 118a. 

3. Administracja cmentarza czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Gminnego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Boguszycach. 

4. Cmentarz komunalny dla odwiedzających jest czynny we wszystkie dni tygodnia. 

§ 2. Obowiązki administratora: 

1) prowadzenie księgi osób pochowanych na Cmentarzu Komunalnym w Poniatowicach w układzie 

rocznikowym; 

2) prowadzenie planu rozmieszczenia grobów; 

3) wyznaczanie miejsc na groby i miejsc rezerwacji na przyszłe pochówki; 

4) wydawanie zezwoleń na postawienie nagrobków; 

5) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania wszystkich urządzeń znajdujących się na Cmentarzu 

Komunalnym w Poniatowicach; 

6) pobieranie opłat za usługi na Cmentarzu Komunalnym w Poniatowicach, których wysokość określa 

Zarządzenie nr 24/21 z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza 

komunalnego w Poniatowicach; 

8) administrator upoważniony jest do kontrolowania pojazdów wwożących i wywożących ładunki na terenie 

cmentarza; 

9) zasady likwidacji grobu: 

a) likwidacja grobu lub użycie do ponownego pochówku może nastąpić po 20 latach i winna być 

poprzedzona informacją umieszczoną na grobie oraz na tablicy informacyjnej, co najmniej 3 miesiące 

przed terminem jego likwidacji, 

b) z czynności związanych z likwidacją grobu administrator sporządza protokół, 

c) zastrzeżenie przeciw ponownemu użyciu grobu i właściwą opłatę liczoną wstecz tj. od daty upływu 

ważności poprzedniej opłaty, można wnieść do czasu zlikwidowania grobu lub użycia do ponownego 

pochówku. 

§ 3. Obowiązki korzystających z Cmentarza Komunalnego w Poniatowicach: 

1) dokonywanie opłat obowiązujących na Cmentarzu Komunalnym w Poniatowicach (należy posiadać 

potwierdzenie dokonania przelewu bankowego); 

2) utrzymanie ładu i porządku wokół grobu; 

3) wszelkie prace na terenie Cmentarza Komunalnego w Poniatowicach wykonywane przez zakłady 

pogrzebowe, kamieniarskie itp. wymagają uzgodnienia pisemnego z administratorem cmentarza; 

4) przekształcenie grobu ziemnego w grób murowany może nastąpić tylko za zgodą administratora Cmentarza 

Komunalnego w Poniatowicach, o ile pozwolą na to warunki terenowe (gruntowe); 

5) firmy obsługujące uroczystości pogrzebowe zobowiązane są do: 

a) dbałości o urządzenia cmentarne, z których korzystają, 

b) nieniszczenia grobów i nagrobków już istniejących, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 524

https://prawomiejscowe.pl/UrzadGminyOlesnica/document/713600/Zarz%C4%85dzenie-24_21


c) nieniszczenia zieleni; 

6) firmy przygotowujące groby, nagrobki i grobowce: 

a) ponoszą całkowitą odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek ich działań i zobowiązane  

są do pokrycia kosztów naprawy, 

b) ziemię wydobytą z miejsca pod grobowiec winny wywieźć z cmentarza; 

7) składowanie nieczystości odbywać się może wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych; 

8) umieszczanie ławek, budowli (ogrodzeń itp.) dopuszczalne jest wyłącznie w granicach wykupionego 

miejsca pochówku za zgodą administratora cmentarza; 

9) dysponent grobu może indywidualnie kształtować grób z wykorzystaniem roślin zielnych i niskich 

krzewów, tj. takich, które w postaci dorosłej nie przekraczają wysokości 1,5 metra, a ich wymiar 

horyzontalny jest mniejszy niż szerokość grobu; 

10) umieszczanie reklam, ogłoszeń itp. dozwolone jest wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych  

i po uzyskaniu zgody administratora cmentarza; 

11) wjazd na Cmentarz Komunalny w Poniatowicach jest dopuszczalny po uzyskaniu zgody administratora 

oraz po uiszczeniu wymaganej opłaty; 

12) dopuszcza się możliwość wprowadzenia ograniczenia wjazdu wszelkich pojazdów w okresie nasilonego 

ruchu pieszych, w szczególności w okresie świąt; 

13) zieleń na cmentarzu, w szczególności drzewa i krzewy, podlega ochronie prawnej. Sadzenie drzew  

lub krzewów może być dokonywane tylko po uzyskaniu pisemnej zgody Administratora cmentarza; 

14) wycinanie drzew i krzewów, posadzonych przez dysponenta grobu w bezpośrednim sąsiedztwie grobu  

lub w miejscu rezerwowym może nastąpić na pisemny wniosek dysponenta grobu i na jego koszt. 

Warunkiem uzyskania zgody na usunięcie drzew i krzewów jest spełnienie wymogów prawnych 

uregulowanych w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098  

ze zm.); 

15) Administrator cmentarza nie ponosi odpowiedzialności za skutki montażu/demontażu przedmiotów 

(ławek, płotków itp.) ustawionych bez uzgodnienia, w sytuacji pochówków dokonywanych do grobów 

znajdujących się w bezpośrednim ich sąsiedztwie. 

§ 4. Na teren Cmentarza Komunalnego w Poniatowicach zakazuje się wprowadzania zwierząt z wyjątkiem 

psów przewodników. 

§ 5. Przy wejściu na cmentarz, w widocznym miejscu usytuowana zostaje tablica informacyjna z danymi 

o administratorze Cmentarza Komunalnego w Poniatowicach (nazwa, adres, nr telefonu, godziny urzędowania 

oraz pełnione dyżury). 

§ 6. Wszelkie skargi, wnioski i opinie dotyczące Cmentarza Komunalnego w Poniatowicach przyjmuje 

administrator. Skargi na administratora należy kierować do Wójta Gminy Oleśnica. 

§ 7. 1. W wypadku naruszenia postanowień niniejszego regulaminu Administratorowi cmentarza służą 

uprawnienia wynikające z obowiązujących przepisów. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy  

o cmentarzach i chowaniu zmarłych oraz kodeksu cywilnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 524


		2022-02-01T10:32:43+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




